МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 59 «ЯГОДКА»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                              г. Тамбов                                        № 260

Об организации инновационной деятельности федеральной сетевой

инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме: «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир» в 2023-2024 учебном

году

Во исполнение приказа Федерального государственного учреждения

"Федеральный научный центр научно-исследовательский институт системных

исследований Российской академии наук" (ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН) № П-61 от 23

марта 2021 года «О внесении дополнений к приказу от 18.11.2020 № П-188 "Об

утверждении сетевой инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме:

«Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной среде

ПиктоМир», с  целью обеспечения освоения детьми начального опыта работы в

цифровой образовательной среде ПиктоМир,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу в МБДОУ «Детский сад №59 «Ягодка» в 2023-2024

учебном году:

-  по апробации и внедрению основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников в цифровой образовательной среде ПиктоМир;

- по материально-техническому наполнению образовательной среды ДОУ,

обеспечивающей изучение основ алгоритмизации и программирования для

дошкольников в цифровой образовательной среде ПиктоМир

2. Назначить ответственными за координацию работы инновационной

деятельности в 2023-2024 учебном году по апробации и внедрению основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир Выжанову Л.Н., заместителя заведующего,

Юрьеву Ю.А., старшего воспитателя.

3. Утвердить состав рабочей группы по инновационной деятельности в

2023-2024 учебном году по апробации и внедрению основ алгоритмизации и

программирования для дошкольников в цифровой образовательной среде ПиктоМир

в составе:

Председатель:

- Пугнер Ирина Валентиновна, заведующий;

Заместитель председателя:

- Выжанова Людмила Николаевна, заместитель заведующего;

Члены рабочей группы:

- Юрьева Юлия Анатольевна, старший воспитатель

- Кинтюхина Наталия Алексеевна, педагог дополнительного образования

- Васильева Екатерина Михайловна, учитель-логопед;

- Сысоева Марина Николаевна, педагог-психолог;

- Степанова Екатерина Сергеевна, воспитатель;

 - Матвеева Наталья Владимировна, воспитатель

- Горбачева Юлия Владиславовна, воспитатель.

4. Членам рабочей группы:

- разработать дорожную карту мероприятий по реализации федерального

проекта цифровой образовательной среды ПиктоМир на 2023-2024 уч. год до

12.09.2022 года;

- ознакомить педагогов с дорожной картой;

- продолжать осуществлять информационное, аналитическое сопровождение

инновационной деятельности, развивать методическую компетентность педагогов

через обучение на курсах повышения квалификации педагогов по основам

алгоритмизации и программирования для дошкольников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир в НИИСИ РАН, а также участие в семинарах,

мастер-классах, вебинарах;

- провести начальную, промежуточную и итоговую педагогическую

диагностику показателей IT-грамотности и IT-компетентности воспитанников за

2023-2024 уч.г.;

- продолжать транслировать опыт инновационной деятельности в своем

регионе и на официальном сайте ДОУ в сети Инренет (ответственный – Юрьева

Ю.А., старший воспитатель);

- аналитический материал по итогам деятельности за 2023-2024 уч.г.

направить в НИИСИ РАН до 01.10.2024 года.

5. Заслушать заместителя председателя, Выжанову Л.Н. и членов рабочей

группы о ходе реализации дорожной карты мероприятий по реализации

федерального проекта цифровой образовательной среды ПиктоМир на итоговом

педагогическом совете в мае 2024 года.

6. Общее руководство деятельностью федеральной сетевой инновационной

площадки и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               И.В. Пугнер

С приказом ознакомлены:

Выжанова Л.Н.                                               Юрьева Ю.А.

Кинтюхина Н.А.                                            Васильева Е.М.

Сысоева М.Н.                                                 Степанова Е.С.

Матвеева Н.В.                                                 Горбачева Ю.В.

		2023-09-09T15:17:21-0800
	г. Тамбов
	Пугнер Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа